
REcENZE BAKAúŘsrÉ pnÁce

Název baka|ářské práce:

Autor baka|ářské práce:

Vedoucí baka|ářské práce:

Recenzent baka|ářské práce:

Datum vypracování:

Rekonstrukce ulice Rokycanova, Pardubice

onřej Pešek

Ing. František Haburaj

Ing. Jaros|av Vaňásek

9.1.2012

Autor baka|ářské práce, pan onřej Pešek, v rámci své bakalářské práce řešil návrh stavebních úprav
u|ice Rokycanova vPardubicích. Ve své práci vycháze| zpoŽadavků zadání baka|ářské práce KDS
Univerzity Pardubice.

Baka|ářská práce by|a zadána 30.1 1.2010, odevzdána 30.11.2011

Autor ve své práci řeší návrh stavebních úprav u|. Rokycanova s ohledem na stávající stav a budoucí
vyuŽití předmětné komunikace. Projektem je řešena Úprava poměru u|ičního prostoru' Předmětem
projektu je stavební Úprava vozovky, chodníku, zpevněných p|och, parkovacích stání vČetně
odvodnění a Úpravy při|eh|é zeleně. Řešený úsek komunikace v u|ici Rokycanova je naZÚ ohraničen
stávajícím Žu|ovým prahem ved|e podchodu pod u|icí H|aváěova a na KÚ křiŽovatkou s u|icí Na
Spraved|nosti' ŘeŠený Úsek má dé|ku cca 216,42m,je navrŽen jako místní komunikace ve funkční
skupině C s návrhovou rych|ostí 30km/h.

V návrhu je vhodně zvo|en způsob stavebních úprav, tento zvo|ený způsob odpovídá současným
trendů ve výstavbě pozemních komunikací. Do p|nohodnotné dokumentace pro stavební povo|ení by
muse| být do|oŽen sou|ad se stanovisky dotčených subjektů, vyřešeny majetkové vztahy. Toto však
nebylo obsahem zadání řešené baka|ářské práce. Baka|ářská práce odpovídá p|atným zákonným
ustanovením, předpisům a normám aŽ na drobné výjimky' které je moŽné odstranit případně
zdůvodnit.

Jedná se vŠak o drobné nedostatky, které |ze snadno odstranit.

Baka|ářská práce je ce|kově řeŠena po stránce odborné a obsahové na ve|mi vysoké Úrovni.
Jednot|ivé pří|ohy jsou zpracovány jasně, přeh|edně a srozumite|ně, obsahově je projekt bez zjevných
nedostatků. Grafická Část je č|eněna do něko|ika pří|oh, které odpovídají zvyk|ostem pro zpracování
projektové dokumentace pro dopravní stavby a jsou zpracovány v sou|adu s Vyh|áŠkou 146/2008 sb.'
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.

K baka|ářské práci mám tyto výhrady:
. Vyhrazené stání pro vozid|a přepravující osoby těŽce pohybově postiŽené je třeba oznaěit

svis|ou dopravní značkou |P12 s piktogramem 01 místo |P11a. Na jednom s|oupku nesmí být
umístěny více neŽ dvě znaČky, je třeba osadit |P 25b samostatně (TP 65 odst. 8.5).
Nedostatečná Šířka přejezdu pro cyk|isty přes příčný práh při konci úseku VDZ V8 (TP 65
odst. 9.3.2.5), doporučuji spíŠe oznaČit vDz v7 - přechod pro chodce s dop|něním svis|ého
DZ cgb a C9a - před a za přechod pro chodce' Je ale nutno konstatovat, Že stanovení
dopravního znaěení je prováděno po dokončení stavby a je vyŽadováno aŽ k vydání
koIaudačn ího souh|asu.

. SráŽkové vody z okapů svedené na chodník (zpevněné p|ochy) je třeba zaústit přÍpojkami do
kana|izace, tak aby by| sp|něn $ 19 odst' 2 písm. e) zákona č. 13/1997 sb.

. Doporučuji zachovat nároŽlpři výjezdu do u|. Na Spraved|nosti o stejném po|oměru jako na
vjezdu do upravované u|. Rokycanova a to o po|oměru 7m, není zřejmý důvod větŠího
po|oměru na výjezdu.

. Do pro1ektové dokumentace dop|nit připojovací potrubí z u|ičních vpustí do kana|izace, jedná
se o součást projektové dokumentace ke stavebnímu povo|ení. Konkrétněji popsat návrh
uIičních vpustí.



. zohlednit vedení stezky pro chodce a cyklisty pň u|' Na Spraved|nosti- navázat na stávající
stav, z doloŽeného toto není zřejmé.

. ZauvaŽovat o umístění podélnóho zá|ivu pro parkovací stání příp. parkovacího pruhu při |evé
straně ve směru staničení v místě ze|eného pásu' Tírnto by by|o omezeno ne|egální parkovaní
přiokraji komunikace'

. V případé zaJíŽdění velkých nák|adních automobilů, dle výkresové dokumentace vlečných
křivek, je třeba rovněž ověfft couvání do sjezdu k areá|u firmy AutoForum Pardubice.
V projektové dokumentaci odwodnit návrh nároží z dwodu nesouladu s čstv 736102 odst.
5.2.4.2.3 tab. 10 v případě zasíždéní velkých nák|adních automobilů'

. Drobné nedostatky po grafické stránce - vhodnější mětrtko u Pracovních příčných řezů, příp.
ve|ikost písma u výkresu Podélný profil, Situace dopravního značení.

Jedná se však o nedostatky, které |ze odstranit'

V rámci obhajoby bakaláfuké práce doporučujizaměňt pozomost na problematiku:
. moŽných stavebních úprav pro zk|idnění veřejně přístupných komunikací
. vhodnost pouŽití "ZónyTempo 30", rozdíl oproti obytné zóně
. návrh nárožÍ úrovňových křiŽovďek

Z předloŽené bakaláňské práce je patmý zájem tak i odbomost o zpracovávanou problematiku, čemuŽ
odpovídá i úroveň baka|áŘské práce. Zjištěné nedostatky nejsou zásadního charakteru (nejsou
v zásadním rozporu s p|atnými předpisy a |ze je akceptovat)' Práce je na ve|mi vysoké úrovni' Zadání
bakalářské práce bylo splněno.

Vzh|edem k výše uvedeným faktům hodnotím bakalářskou práci k|asifikačním stupněm:
výborně'

atr--
V Hradci Králové 9'1.2012
Ing. Jaros|av Vaňásek


